CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

Gabinete da Vereadora Kaa P. Vicira Snaujo — PSL
FONE (37)991.333.306 - Email: krlaraujo80(Dyahoo.com.br

Ão Exm. Sr Jose Ailton de Sousa

DD. Presidente da Câmara Municipal de

Dores do Indaiá-MG

REQUERIMENTO NºS /2021 N

A vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições constitucionais, legais e

regimentais, fundamentada no art. 158 do Regimento Interno desta Casa, requer que

após deliberação do Plenário desta Egrégia Casa Legislativa, para que interceda junto ao

setor competente desta Casa Legisladora no sentido de providenciar análise para

possíveis atendimentos:

- Requeiro que na reunião do dia 10/05/2022 minha presença seja feita de forma virtual

em virtude de convocação para o curso ministrado pela Policia Civil na Academia de

Policia de Minas Gerais em Belo Horizonte.

Peço deliberação do plenário.

JUSTIFICATIVA

Requeiro que minha presença seja por videoconferência, pelo fato de ter sido

convocada pela Policia Civil (conforme convocação em anexo) para realizar o curso como

membro do corpo docente da ACADEPOL, nos dias 10, 11 e 12 de maio do corrente ano.

É do conhecimento de todos que com o advento da tecnologia foi possível encurtar

distancias e nos fazermos presentes em momentos importantes, tanto pessoal quanto

profissional. E assim sendo, faço o presente requerimento para poder participar de tão

importante reunião ordinária.

Nesses termos, e com a devida vênia, peço a aprovação dos nobres pares.

Dores do Indaiá, 09 de maio de 2022.

      F.V. Araujo
Vefêadora PSL

Legislatura 2021/24

CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371
Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000

E-mail: camaramunicipaldores(D gmail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

*AVISO Nº 150/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

CURSO DE NIVELAMENTO DE DOCENTES - DEFESA PESSOAL POLICIAL

A Diretora da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, CONVOCA os docentes selecionados abaixo, para atuarem na disciplina de Defesa Pessoal Policial, para o CURSO DE NIVELAMENTO DE DOCENTES: |

I- Período e horário do curso: 10, 11 e 12 de maio de 2022, de 8h às 11h40min e das 13h às 16h40min.

H - Local do curso: Campus Acadepol — Rua Oscar Negrrão de Lima, 112 — Nova Gameleira - BH

HI - Carga horária: 24 horas/aula,

IV - Certificação: Certificação pela Divisão de Recrutamento e Seleção - DRS da ACADEPOL, após publicação de resultado baseado em relatório técnico emitido pela coordenação do curso. Será exigido o cumprimento de 75% da carga horária.

V- Convocados:

V eno

liveira e Silva

V Júni

ampolina de

Alves de F

Sil
la Francisca Vi

o Machado Noguei

l Júnior

Lima G

Observações:

* O aluno não poderá estar afastado por motivo de licença médica;

* Ter sido aprovado no processo seletivo para a disciplina de Defesa Pessoal:

* Ter sido indicado pela Coordenação da disciplina de Defesa Pessoal:

* Diante da orientação governamental e medidas de prevenção ao contágio e de enfrentamento e contingenciamento da pandemia de doença infecciosa viral respiratória causada pelo agente Coronavírus (COVID-19), serão cumpridas todas as normas de precauções e segurança para a realização do curso.

Não está previsto o pagamento de diárias para o deslocamento, alimentação e hospedagem para o curso.

O desligamento do policial poderá ocorrer durante o curso pela Diretora da Academia de Polícia Civil.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 2 de maio de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG